
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάθεση μίσθωσης έργου σε 1300 Ιδιώτες Συνερ-
γάτες στην ΕΛ.ΣΤΑΤ.

2 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
του Δήμου Λουτρακίου -Περαχώρας - Αγίων Θεο-
δώρων με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Λουτρακίου 
- Αγίων Θεοδώρων».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4010/Α1-3398 (1)
  Ανάθεση μίσθωσης έργου σε 1300 Ιδιώτες Συ-
νεργάτες στην ΕΛ.ΣΤΑΤ.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ

ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

ΚΑΙ Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 (ΦΕΚ 38/Α’) «Ελληνικό Στατιστικό 

Σύστημα (ΕΛ.Σ.Σ.), Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρ-
χής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής», ως τροποποιηθείς 
ισχύει, και ειδικότερα της περ. ζ της παρ. 1 του άρθρου 14.

β. Του π.δ. 226/05-09-2000 (ΦΕΚ 195/τεύχος Α’/
08-09-2010) «Οργανισμός της Γ.Γ. ΕΣΥΕ».

γ. Των άρθρων 7 και 8 του Κανονισμού Λειτουργίας 
και Διαχείρισης της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΦΕΚ 
2390/Β’/28.08.2012).

δ. Των άρθρων 36, 39 και 41 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο 
Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφα-
λιστικού συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φο-
ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 
διατάξεις», όπως κάθε φορά ισχύει.

ε. Του άρθρου 55 του ν. 4509/2017 (ΦΕΚ 201/Α’/
22.12.2017) «Μέτρα θεραπείας ατόμων που απαλλάσ-
σονται από την ποινή λόγω ψυχικής και διανοητικής 
διαταραχής και άλλες διατάξεις».

στ. Της παρ. του άρθρου 6 του ν. 2527/1997, όπως 
ισχύει.

ζ. Του άρθρου 681 του Αστικού Κώδικα,

η. Του άρθρου 91 του ν. 4270/2014 «Περί Δημοσίου 
Λογιστικού».

2. Την απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με αριθ. 
πρωτ. ΥΠΟΙΚ-0001538 ΕΞ 2016 «Διορισμός του Προέ-
δρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)»(ΦΕΚ 
95/ΥΟΔΔ/2016).

3. Την αριθμ. πρωτ. 5254/15-03-2018 γνωμοδότηση 
του Ανωτάτου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού, από 
την οποία προκύπτει ότι στη συγκεκριμένη σύμβαση δεν 
υποκρύπτεται σύμβαση εξαρτημένης εργασίας.

4. Το αριθμ. πρωτ. 2/26310/ΔΠΓΚ/02-04-2018 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, σε απάντηση του 
«Αιτήματος για την έγκριση πλήρωσης για την απασχό-
ληση με Σύμβαση Παροχής Ανεξαρτήτων Υπηρεσιών\ 
Ανάθεσης Έργου έως 1.300 Ιδιωτών Συνεργατών (ΙΣ), 
στην Ελληνική Στατιστική Αρχή».

5. Την αριθμ. πρωτ ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./151/11704/
27-04-2018 απόφαση της Επιτροπής της Πράξης Υπουρ-
γικού Συμβουλίου 33/2006 (άρθρο 2, παρ. 1), όπως ισχύει.

6. Το γεγονός ότι, από την έκδοση της απόφασης αυ-
τής προκαλείται δαπάνη ύψους τριών εκατομμυρίων 
τετρακοσίων εξήντα επτά χιλιάδων, εξακοσίων δέκα 
οκτώ ευρώ και δέκα έξι λεπτών (3.467.618,16 €) ευρώ 
και θα αντιμετωπισθεί από τις εγγεγραμμένες σχετικές 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό της ΕΛ.ΣΤΑΤ. έτους 2018 
(ΚΑΕ 0429α «Λοιπές αμοιβές φυσικών προσώπων που 
εκτελούν ειδικές υπηρεσίες», ΚΑΕ 9916 «Συμβόλαια Χρη-
ματοδότησης με Eurostat»), αποφασίζουμε:

Ι. Καθορίζουμε τον αριθμό των Ιδιωτών Συνεργατών 
(ΙΣ), σε χίλιους τριακόσιους (1300), στους οποίους η ΕΛ-
ΣΤΑΤ μπορεί να αναθέσει έργο με μίσθωση, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του των άρθρων 7 και 8 του Κανονισμού 
Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.), ο οποίος εκδόθηκε κατ’ εξουσιοδότηση 
του άρθρου 12 του ν. 3832/2010.

Οι παραπάνω χίλιοι τριακόσιοι (1300) Ιδιώτες Συνερ-
γάτες, που θα απασχοληθούν στην ΕΛ.ΣΤΑΤ θα είναι φυ-
σικά πρόσωπα τα οποία θα πρέπει να είναι τουλάχιστον 
απόφοιτοι Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου, ηλικίας 18 
έως 67 ετών.

Τα ανωτέρω φυσικά πρόσωπα θα απασχοληθούν για 
την χρονική περίοδο 1 Μαΐου έως 31 Δεκεμβρίου 2018 
για τη συλλογή δεδομένων των κάτωθι ερευνών:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Μαΐου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1853

20263



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20264 Τεύχος Β’ 1853/23.05.2018

Πίνακας ερευνών σε νοικοκυριά, κατά σειρά κατάταξης και περιοδικότητα

α/α Ονομασία Έρευνας Περιοδικότητα
1 Έρευνα Εργατικού Δυναμικού Τριμηνιαία - Διεξάγεται μηνιαίως

2 Έρευνα Εργατικού Δυναμικού (AD HOC ενότητα) Ad hoc - Διεξάγεται μηνιαίως (το δεύτερο 
τρίμηνο κάθε έτους)

3 Έρευνα Οικογενειακών Προϋπολογισμών (ΕΟΠ) Ετήσια - Διεξάγεται μηνιαίως

4 Κατάρτιση Καταλόγων Έρευνας Εργατικού Δυναμικού Ετήσια - Διεξάγεται μηνιαίως

5 Έρευνα Ενοικίων Κατοικιών Μηνιαία

6 Έρευνα Εισοδήματος & Συνθηκών Διαβίωσης των
Νοικοκυριών (EU-SILC) & AD HOC ενότητα Ετήσια - Διεξάγεται μηνιαίως

7 Έρευνα Εισοδήματος & Συνθηκών Διαβίωσης των
Νοικοκυριών (EU-SILC)_Τρέχον εισόδημα Ετήσια - Διεξάγεται μηνιαίως

8 Κατάρτιση Καταλόγων Έρευνας Οικογενειακών
Προϋπολογισμών (ΕΟΠ) Ετήσια - Διεξάγεται μηνιαίως

9 Έρευνα Χρήσης Τεχνολογιών Πληροφόρησης & Επικοι-
νωνίας (ICT)

Ετήσια-Διεξάγεται μηνιαίως (Διεξάγεται σε 
χρονικό διάστημα τριών μηνών: τον
4ο, 5ο & 6ο μήνα του έτους)

10 Έρευνα Επιβατικής Κινητικότητας (passenger
mobility) έτους 2017

Πιλοτική - μηνιαία (Μάιος, Ιούνιος,
Ιούλιος 2018)

Πίνακας ερευνών σε επιχειρήσεις, κατά σειρά κατάταξης και περιοδικότητα

α/α Ονομασία Έρευνας Περιοδικότητα
1 Δείκτης Τιμών Καταναλωτή Μηνιαία
2 Δείκτης Κύκλου Εργασιών στο Λιανικό Εμπόριο Μηνιαία
3 Δείκτης Απασχολούμενων στο Λιανικό Εμπόριο Τριμηνιαία

4 Δείκτες Τιμών Εισροών - Εκροών στη Γεωργία Κτηνοτροφία Μηνιαία

5 Δείκτης Τιμών Παραγωγού στη Βιομηχανία Μηνιαία
6 Δείκτης Τιμών Εισαγωγών στη Βιομηχανία Μηνιαία
7 Δείκτης Βιομηχανικής Παραγωγής Μηνιαία
8 Δείκτης Κύκλου Εργασιών στη Βιομηχανία Μηνιαία
9 Δείκτης Κύκλου Εργασιών στον Τομέα των Αυτοκινήτων Τριμηνιαία

10 Δείκτης Τιμών Παραγωγού στις Υπηρεσίες Τριμηνιαία
11 Δείκτης Κύκλου Εργασιών στο Χονδρικό Εμπόριο Τριμηνιαία

12 Έρευνα Κόστους και Κενών Θέσεων Εργασίας στις
Επιχειρήσεις & στις Υπηρεσίες (LCI, STS και JVS) Τριμηνιαία

13 Έρευνα Οδικών Εμπορευματικών Μεταφορών Τριμηνιαία

14 Έρευνα κίνησης καταλυμάτων σύντομης διαμονής
(ενοικιαζόμενα δωμάτια) Τριμηνιαία

15 Έρευνες Ισοτιμιών των Αγοραστικών Δυνάμεων Εξαμηνιαία

16 Έρευνα διάρθρωσης επιχειρήσεων SBS (έτους αναφοράς
2017) Ετήσια

16.1
Έρευνα Επιχειρήσεων Χονδρικού & Λιανικού Εμπορίου, Πωλήσεων 
& Επισκευών Αυτοκινήτων & Δικύκλων &
Λιανικής Πώλησης Καυσίμων Ετήσια

16.2 Έρευνα Διάρθρωσης Ξενοδοχειακών Επιχειρήσεων &
Εστιατορίων Ετήσια

16.3 Έρευνα Διάρθρωσης Επιχειρήσεων στον Τομέα
Μεταφορών, Αποθήκευσης & Επικοινωνιών Ετήσια



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20265Τεύχος Β’ 1853/23.05.2018

16.4
Έρευνες στις Επιχειρήσεις: α) Διαχείρισης Ακίνητης Περιουσίας, 
Εκμισθώσεων & Παροχής Υπηρεσιών & β)
Παροχής Υπηρεσιών (λεπτομερής ενότητα) Ετήσια

16.5 Ετήσια Βιομηχανική Έρευνα (ΕΒΕ) Ετήσια

16.6 Έρευνα Διάρθρωσης Επιχειρήσεων στον Τομέα
Ενημέρωσης & Επικοινωνίας Ετήσια

16.7 Έρευνα για τις Στατιστικές Διάρθρωσης των Ναυτιλιακών
Επιχειρήσεων Ετήσια

16.8 Έρευνα διάρθρωσης επιχειρήσεων συνδεόμενων με την
αλλοδαπή (iFATS) Ετήσια

16.9 Ετήσια Έρευνα Κατασκευών Ετήσια
16.10 Ετήσια Έρευνα Ορυχείων, Μεταλλείων, Αλυκών (ΕΣΕΟ) Ετήσια

17 Ετήσια Έρευνα Παραγωγής & Πωλήσεων Βιομηχανικών
Προϊόντων (PRODCOM) Ετήσια

18 Έρευνα Ζωικού Κεφαλαίου Χοίρων Ετήσια
19 Έρευνα Ζωικού Κεφαλαίου Βοοειδών Ετήσια
20 Έρευνα Ζωικού Κεφαλαίου Αιγών Ετήσια
21 Έρευνα Ζωικού Κεφαλαίου Προβάτων Ετήσια

ΙΙ. Το έργο που θα ανατεθεί στους Ιδιώτες Συνεργάτες θα περιλαμβάνει τα εξής:
Τη συλλογή στοιχείων στατιστικών ερευνών (δειγματοληπτικών και απογραφικών). Ειδικότερα, το έργο του ΙΣ 

περιλαμβάνει την έγκαιρη, πλήρη και σωστή συλλογή και συμπλήρωση στοιχείων από επιχειρήσεις και νοικοκυριά. 
Τα στοιχεία συλλέγονται, κυρίως, με προσωπικές συνεντεύξεις, στο χώρο των νοικοκυριών ή των επιχειρήσεων, με 
ειδικά, κατά έρευνα, ερωτηματολόγια. Επειδή για τη συμπλήρωση των ερωτηματολογίων απαιτούνται πολλαπλές 
μετακινήσεις των ΙΣ σε νοικοκυριά και επιχειρήσεις, καθώς και προσωπικές συνεντεύξεις με τους υπευθύνους αυτών, 
οι ΙΣ πρέπει να είναι υγιείς και να έχουν καλή φυσική κατάσταση και γνώση της ελληνικής γλώσσας, έτσι ώστε να 
μπορούν να ανταποκρίνονται επιτυχώς στις ανάγκες των ερευνών.

ΙΙΙ.  Η ειδικότητα των ανωτέρω Ιδιωτών Συνεργατών είναι αυτή του ερευνητή (συμπλήρωση ερωτηματολογίων 
στατιστικών ερευνών).

IV. Το έργο εκτελείται εκτός της έδρας της ΕΛ.ΣΤΑΤ. και των Υπηρεσιών Στατιστικής Νομών (ΥΣΝ), χωρίς συγκε-
κριμένο ωράριο εργασίας. Οι έρευνες πραγματοποιούνται σε δείγματα νοικοκυριών και επιχειρήσεων από όλη 
την ελληνική επικράτεια, τα οποία επιλέγονται από το Τμήμα Μεθοδολογίας, Ανάλυσης και Μελετών της ΕΛΣΤΑΤ.

V. Το έργο που θα ανατεθεί στους ανωτέρω Ιδιώτες Συνεργάτες θα έχει διάρκεια οκτώ μηνών, από 1 Μαΐου έως 
31 Δεκεμβρίου 2018.

VΙ. Το συνολικό ποσό της αμοιβής των χιλίων τριακοσίων (1300) Ιδιωτών Συνεργατών θα ανέλθει στο ποσό 
των τριών εκατομμυρίων τετρακοσίων εξήντα επτά χιλιάδων, εξακοσίων δέκα οκτώ ευρώ και δέκα έξι λεπτών 
(3.467.618,16 €) ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., και θα βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογι-
σμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. (ΚΑΕ 0429α «Λοιπές αμοιβές φυσικών προσώπων που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες», ΚΑΕ 9916 
«Συμβόλαια χρηματοδότησης με Eurostat»), για τα οικονομικό έτος 2018.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 16 Μαΐου 2018

Η Υπουργός Διοικητικής Ανασυγκρότησης
ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ

Ο Πρόεδρος της ΕΛ.ΣΤΑΤ.
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 86485 (2)
    Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Λουτρακίου -Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων 
με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Λουτρακίου - Αγίων Θεοδώρων».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α’/30-5-1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 

ρύθμιση θεμάτων για την Τοπικής Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20266 Τεύχος Β’ 1853/23.05.2018

2. Τις διατάξεις των άρθρων 239, 240, 241 και 243 του 
ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/8-6-2006) «Κύρωση του Κώ-
δικα Δήμων και Κοινοτήτων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α’/22.4.2005).

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 
ιδίως των άρθρων 103 και 280 παρ. ι.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 
98/τ.Α’/26.4.2013).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 
232/τ.Α’/27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α’/11.5.2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης 
- Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Δια-
κυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
26.5.2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφο-
ρικά με το διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Την αριθμ. 140634/22.6.2017 (ΦΕΚ 2208/τ.Β’/29.6.2017) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργί-
ας και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής 
Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 304768/4-12-2017 
(ΦΕΚ 4409/τ.Β’/14.12.2017) όμοια απόφασή του.

10. Την αριθμ. 82/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Λουτρακίου Αγίων Θεοδώρων αναφορικά με τη 
συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης σε ενιαίο Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχο-
λική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» η οποία 
κρίθηκε νόμιμη με την αριθμ. 904/6.5.2011 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου και δημοσιεύτηκε 
στο ΦΕΚ 1287/τ.Β’/16.6.2011.

11. Την αριθμ. 271/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Λουτρακίου Αγίων Θεοδώρων που 
αφορά τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» ως προς 
την επωνυμία αυτού από «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης» σε «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Λουτρακίου - Αγίων Θεοδώρων».

12. Την αριθμ. 8867/20.12.2011 (ΦΕΚ 3258/τ.Β’/30.12.2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου με την οποία 
τροποποιήθηκε η επωνυμία του αναφερόμενου Νομικού 
Προσώπου.

13. Το αριθμ. 15/2014 π.δ/γμα (ΦΕΚ 23/τ.Α’/29.1.2014) με το 
οποίο μετονομάστηκε ο Δήμος Λουτρακίου - Αγίων Θεοδώ-
ρων σε Δήμο Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων.

14. Την αριθμ. 90/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων 
αναφορικά με την τροποποίηση της συστατικής πράξης 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Λουτρακίου -Αγίων Θεοδώρων» ως προς 
την επωνυμία και τους πόρους αυτού, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την αριθμ. 90/2018 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λουτρακίου - Περα-
χώρας - Αγίων Θεοδώρων που αφορά τροποποίηση 
της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτρο-
πή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Λουτρακί-
ου - Αγίων Θεοδώρων» που συστάθηκε με την αριθμ. 
82/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 
1287/τ.Β’/16.6.2011) και τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
8867/20.12.2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου Δυτ. Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ 3258/τ.Β’/30.12.2011) κατόπιν της αριθμ. 
271/2011 όμοιας απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου.

Συγκεκριμένα τροποποιούνται τα μέρη που αφορούν 
την επωνυμία και τους πόρους του Νομικού Προσώπου 
ως εξής:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ: «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Λουτρακίου -Περαχώρας - Αγίων 
Θεοδώρων»

ΠΟΡΟΙ:
Οι Πόροι - Περιουσία του Νομικού Προσώπου προ-

έρχονται:
α) Από τις επιχορηγήσεις του Δήμου σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παραγρ. 6 περιπτ. (α) και (β) του άρθρου 
113 του ν. 1892/1990 όπως ισχύει και αφορά τα ποσά 
των ΚΑΠ που αποδίδονται στους Δήμους προς κάλυ-
ψη λειτουργικών δαπανών των σχολείων και επισκευή 
ή συντήρηση των σχολικών κτιρίων, κατόπιν έκδοσης 
απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών.

β) Από προσόδους της σχολικής περιουσίας
γ) Από εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων
δ) Από τα έσοδα της εκμετάλλευσης των σχολικών 

κυλικείων
ε) Από κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομιές 

και κληροδοσίες
στ) Από κάθε άλλη νόμιμη πηγή
Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 82/2011 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου Λουτρακίου - Αγίων Θεοδώρων 
(ΦΕΚ 1287/τ.Β’/16.6.2011 ).

Γ. Από την παρούσα απόφαση προκαλείται για το έτος 
2018 δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δή-
μου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων ποσού 
40.000,00 € η οποία και θα βαρύνει τον Κ.Α. 00-6731.005 
(έκτακτη επιχορήγηση).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησεως.

  Τρίπολη, 16 Μαΐου 2018

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02018532305180004*


		2018-05-23T21:15:46+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




